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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
otrzymywania metalu lotnego z jego rudy,
który zmniejsza znacznie koszty produk¬
cji i zwiększa trwałość pieca, którego ła¬
dowanie i opróżnianie zostaje uproszczone,
przyczem zabezpieczone są pomyślniej sze
warunki pracy.

Dalej przedmiotem wynalazku jest
sposób, zapomocą którego osiąga się w cią¬
gu krótszego czasu większą wydajność
niż dotychczas.

Na załączonym rysunku fig. 1 wyobra¬
ża urządzenie do ładowania pieca częścio¬
wo w przekroju, a częściowo w widoku
zprzodu; fig. 2 — też urządzenie częścio¬
wo w przekroju, a częściowo w widoku
zgóry; fig. 3 — to samo urządzenie czę¬
ściowo w przekroju, częściowo zaś w wi¬

doku zboku i fig. 4 — widok zprzodu u-
rządzenia do ładowania pieca.

Stosowany piec jest podobny do uży¬
wanych obecnie z tą różnicą jednak, iż nie
posiada ścianki środkowej i jest węższy
od używanych obecnie pieców podwój¬
nych. Po obu bokach pieca znajdują się
zwykłe w takich razach szeregi słupów /,
poziome płyty 2 z gliny wypalanej, skośne
opory 3, sklepienie 4 wraz ze słupami
wzmacniaj ącemi 5 oraz połączone z niemi
bezpośrednio części, służące do zmocowa-
nia całego pieca.

Na każdych dwóch poziomych i prze¬
ciwległych sobie płytach wypalanych 2
spoczywają retorty 6, otwarte po obu koń¬
cach. Z każdym z obu wylotów retorty po¬
łączony jest szczelnie oddzielny skra-



plącz, dzięki czemu para metalu, wycho¬
dząca z jednej retorty, zbiera się i prze¬
chodzi do dw&di skraplaczy, zamiast do
jednego skraplacza/ Retorty 6 umocowane
są zapomocą gliny, którą zalepia się rów¬
nież otwory pomiędzy poszczególnemi
retortami, a że retorty te są po obu koń¬
cach otwarte, więc obsadzanie lub wyjmo¬
wanie ich jest znacznie uproszczone/ Pod
piecem właściwym znajduje się zwykły w
takich razach popielnik 7 z pochyłem! ka¬
nałami 8, służący do gromadzenia odpad¬
ków.

Równolegle do obu boków pieca biegną
tory szynowe D, po których toczą się wóz¬
ki €, posiadające na sobie tory poprzecz¬
ne W, na których zkolei ustawione są wóz¬
ki A, posiadające na sobie szeregi rozło¬
żonych pionowo korytek % znajdujących
się w takich od siebie odstępach, iż po
podtoczeńiu wózka A do pieca jeden ko¬
niec każdego korytka 9 znajdować się bę¬
dzie akurat na wierzchu dolnej ścianki
wylotu retorty.

Przy załadowywaniu pieca do koryt
odsuniętych od pieca wkłada się rudę oraz
materjały redukujące, a następnie wózek
A popycha się ku piecowi tak, aby końce
koryt dósięgnęły przyległych wylotów sze¬
regu retort, poczem tnaterjał wsuwa się
do retort zapomocą odpowiednich przy¬
rządów. Po załadowaniu tych retort wózek
A odsuwa się wfeok od pieca i napełnia
portOimie, poczerń posuwa się go do pozy¬
cji, odpowiadającej drugiemu szeregowi
rfetott i t. d. Po ukończeniu pracy pozosta¬
łe ffcsztki użytych materjałów można u-
&tflNgć z retort z łatwością, wypychając je
prsea oba otwarte ich końce.

Sposób asiniefszy jest bardzo odpo¬
wiedni do przerabiania rud w postaci bry¬
kietów*, a szczególnie przy złożonych ru¬
dach cynkowych lub podobnych. Po odde¬
stylowaniu lotnych metali brykiety te wy¬
pycha się z retórt nazewnątrz tak, iż pra¬
ca flioże odbywać się szybciej, a retorty u-
trzymywane są w większej czystości. Bry¬

kiety te można użyć bezpośrednio lub też
po uprzedniem ich wypaleniu, czyli usu¬
nięciu węglowodorów lotnych.

To, że retorty mają oba końce otwarte,
daje w wyniku dużą oszczędność opału
zmniejszając również koszty obsługi, ]>rzy-
czem piec o jednem palenisku daje zasad¬
niczo te same rezultaty, co piec pcdwój-
ny lub blokowy.

Robotnicy, obsługujący istniejące o-
becnie piece, imieniają się, a wobec tego
wydajność zależy w pewnym stopniu od
czasu, potrzebnego na załadowanie i wy¬
ładowanie pieca, Przy zastosowaniu re¬
tort otwartych po obu końcach ładowanie
i wyładowanie to można wykonać w
znacznie krótszym czasie, wobec tego wię¬
cej czasu idzie na destylację par metali,
co przyczynia się do powiększenia wydaj¬
ności.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób oddestylowywania metali
lotnych, znamienny tern, że materjał suro¬
wy ładuje się do zasadniczo poziomej re¬
torty przez jej oba otwarte końce, poczem
retortę tę ogrzewa się w celu oddestylo¬
wania lotnego lfcetaha, zawartego w ładun¬
ku, a następnie wypycha się z retorty od¬
padki znów przez jej oba otwarte końce,

2. Urządzenie do wykonania sposobu
według zastrz. ł i 2, znamienne tern, że ła¬
dowanie i wyładowanie retort odbywa się
zapomocą wózków, poruszających się po
odpowiednich torach wzdłuż pieca i w
kierunku od pieca, przyczem na wózkach
tych znajdują się koryta (9), które po za¬
ładowaniu przysuwają się na wózkach do
wylotów retort, a następnie materjał,
znajdujący się w tych korytach, przesuwa
się do retort.

E d u a r d Mackay Johns om.
Zastępca: M. Btokmaen,

i&wmk patentowy.
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